
 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «16» января   2023г.   

 

Об изменении типа учреждения и переименовании  

МАУ «Информационно-методический образовательный центр» 

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 

целью урегулирования вопроса организации питания в общеобразовательных 

организациях района, а так же их технического обслуживания, постановляю: 

Изменить тип существующего учреждения и переименовать муниципальное 

автономное учреждение «Информационно-методический образовательный 

центр» в муниципальное бюджетное учреждение «Центр методического 

сопровождения и технического обслуживания образовательных организаций» 

(МБУ ЦМС и ТО ОО). 

1. Изменить тип существующего учреждения и переименовать 

муниципальное автономное учреждение «Информационно-методический 

образовательный центр» в муниципальное бюджетное учреждение «Центр 

методического сопровождения и технического обслуживания образовательных 

организаций» (МБУ ЦМС и ТО ОО). 

2. Утвердить новое штатное расписание муниципального бюджетного 

учреждения «Центр методического сопровождения и технического обслуживания 

образовательных организаций». 

3.Руководителю МБУ ЦМС и ТО ОО: 

3.1. В течение 3 дней с момента издания настоящего постановления внести в 

Устав  учреждения соответствующие  изменения  путем  утверждения  его  в новой 

редакции. 

3.2. В течение 10 дней с момента государственной регистрации изменений, 

вносимых в Устав учреждения, внести соответствующие изменения в трудовые 

договоры с работниками учреждения в установленном действующим 

законодательством порядке. 



4.Финансовому управлению по Таштагольскому району  (Л.А. Моисеевой): 

4.1. В течение 10 дней с момента государственной регистрации изменений, 

вносимых в Устав учреждения, подготовить в установленном порядке 

представление о формировании муниципального задания в отношении 

учреждения и представить на утверждение Главе Таштагольского района 

соответствующий проект задания учредителя, а также заключение о размере 

финансового обеспечения этого задания. 

5. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района                      

(М.Л. Кустовой) настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Таштагольского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Красная 

Шория». 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Таштагольского муниципального района В.В. Рудневу. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

  И.о. Главы  

Таштагольского муниципального района                                              С.Е. Попов 

 

 


		2024-07-09T11:32:36+0700
	Смотрицкая Ирина Николаевна




